Fama vero, vel infamia de aliquo qua rōne probetur, elegant et docet Innocentius in dicto c. qualitate & quando. de accusatio. his verbis: Hic potes colligere qualiter probetur infamia; debet enim dicere testis, eum de quo agitur, de tali criminis diffamatum, & si queratur ab eo, apud quos est infamatus, debet responderi, apud tales: & nisi eos assignet, non videtur bonam reddere causam dicti sui, præterea quia non potest sciri, an sint graues, vel malevoli. hec Innocentius.

Ergo testes debet assignare causam dicti sui sufficientem, alias non probarent. & hanc sententiam communem dicit Corneus lib. 2. conf. 232. & li. 3. cōf. 216. personas vero ideo nominare debet, ut in dices intelligat ex qualitate personarū, quādī fides sit famæ adhibenda, sufficit autem testibus nonnullas nominare personas, à quibus dicant se audiuisse Lutherum, verbi gratia, de heresi infamatum. ita prædicta Papieſis in forma positionum actoris, verbo, item quod de prædictis omnibus et singulari.

Duo autem testes ut plene probent infamiam, ita ut in hoc criminis heresis diffamatio canonica purgatio indici possit ratione diffamacionis integrificari debet, & omni exceptione maiores: atque hoc est tutius & securius, ut dixi supra par. 2. sup. q. 57. atq; hæc sententia tunc maxime procedet, quæ do infamia duxisset originem vel a malevolis, vel ab infamibus, & vilibus.

Rursus, si testes super infamia deponentes dixerint esse, aut in nominibus personarū: quia unus diceret se audiuisse a Tito & Seio, alius a Marco, & Caio: aut in tempore, quæ unus diceret se audiuisse mense Aprilis, alius mense Martij: aut in loco, quæ unus

vnuſ diceret ſe audiuiſſe in platea, aliud in palatio, vniuromiſſuſ famam probant argumento, lob carmen. §. ſi. ff. de teſtib. Bart. in d. l. de minore. §. plurimum. nn. 24. ff. de quaſt. Innocen. in d. c. qualiter, & quando. verbo, & famam. de accuſatio. Pratiſca Papiensis in forma poſitionum alteris. verbo, iem quod de praedictis omnibus, & ſingulis, nu. 9. in fine, quos ceteri communiter ſequuntur.

Priatrea, quamvis teſtes non conueniant in cauſa ſciencia: quia videlicet vnuſ dicit: ſcio quia ab eo audiui, vel a talibus audiui: & aliud dicit, ſcio quoniam ab hoc ortum eſt ſcandalum in vicinia, ni bilominus tamens quoniam omnes iſta cauſa in eu- den finem diriguntur, verè probant famam, aut infamiam. ita idem Innocentius in cap. qualiter & quando. de accuſa. verbo, & famam.

Ad hęc, ut teſtes probent famam, ſatis eſt ſi dicant ſe audiuiſſe a talibus, aut talibus (iuxta ea que in precedentibus diximus) publicè dici, Buce- rum, verbi gratia, imagines Sanctorum deleuiſſe, hoc eſt publica voce dici a populo. ita Baldus in c. litteras. nu. 2. de preſumpt. & in c. priatrea. nu. 9. & 10. de teſtib. & in l. hæredes palam. in princ. ff. de teſtib. quem ſequitur Marsilius, in d. §. plurimum. num. 42. in fine, quod ita obſervari teſtatur Julius Clarus in praef. crim. §. fi. q. 6. verſ. debent etiam dicere. & Caſſadorus decif. 3. nu. 7. de proba- tio. & Romana curia hanc ſententiam vſu forenſi cuſtodiſi tradit Parifiſus lib. 3. conf. 52. in fine. & Hieronymus Mont. traſt. de finibus. fol. mibi 50. nu. 4. reiecit a opinione Bartoli in dicta l. de minore. §. plurimum. nu. 19. ff. de quaſt. vbi dixit teſtes pro bantes famam, debere dicere ſe audiuiſſe a maiori parte populi: alias non probarent: quam ſententia communis indicantium vſus exploſit.